[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	февраля
	20
	18
	г.
	  №
	313

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района  от 12.03.2014 № 849
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 12.03.2014 № 849 «О ежегодном районном смотре-конкурсе по итогам работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений в границах Октябрьского района на звание «Лучшее поселение Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. По всему тексту постановления слова «Управление социально-экономического развития» заменить словами «Управление экономического развития» в соответствующих падежах.
1.2. В приложении № 1 Таблицу «Показатели, характеризующие работу органов местного самоуправления городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, для подведения итогов ежегодного районного смотра-конкурса на звание «Лучшее поселение Октябрьского района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района
 от «13» февраля 2018 года № 313
«ПОКАЗАТЕЛИ,

характеризующие работу органов местного самоуправления городских и сельских поселений в границах Октябрьского района,

для подведения итогов ежегодного районного смотра-конкурса на звание «Лучшее поселение Октябрьского района»

	№

п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Расчет показателя, информационная обеспеченность
	Структурные подразделения администрации Октябрьского района, ответственные за проверку  информации

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организация муниципального управления

	1.1.
	Собираемость налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений к плановым назначениям
	Процент
	Отношение величины налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений к  первоначально утвержденной плановой величине налоговых и неналоговых доходов, умноженное на 100%
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	1.2.
	Удельный вес населения, участвующего в мероприятиях, организованных учреждениями культуры
	Процент
	Отношение численности населения, участвующего в мероприятиях, организованных учреждениями культуры (клубы, библиотеки) к среднегодовой численности населения, умноженное на 100%. Согласно информации по форме 7-НК, 6-НК, 8-НК.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	1.3.
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	Процент
	Отношение числа зарегистрированных читателей и пользователей  библиотечного обслуживания к среднегодовой численности населения. Согласно информации по форме 6-НК.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	1.4.
	Прирост книгообеспеченности на 1 жителя
	Процент
	Согласно информации по форме 6-НК
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	1.5.
	Объем платных услуг, оказанных учреждениями культуры от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (исключая доход от сдачи в аренду имущества) в расчете на 1 жителя
	тыс.руб.
	Отношение общей суммы доходов, полученных за отчетный год от  оказания платных услуг учреждениями культуры от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (исключая доход от сдачи имущества в аренду), к численности населения, проживающего на территории поселения. Согласно информации по форме 7-НК.
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	1.6.
	Участие коллективов художественной самодеятельности учреждений культуры за отчетный финансовый год в фестивалях, конкурсах разных уровней (межмуниципальный, региональный, всероссийский, международный)
	Единиц в год
	Согласно информации предоставляемой в годовом отчете учреждений культуры
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	1.7.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	Отношение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом к среднегодовой численности населения, умноженное на 100%
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	1.8.
	Количество участий в районных соревнованиях
	Единиц в год
	Согласно информации, предоставляемой ежемесячно в отчете о деятельности учреждений физической культуры и спорта
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	1.9.
	Удельный вес трудоустроенных, привлеченных безработных граждан на общественные работы
	Процент
	Отношение числа трудоустроенных безработных граждан стоящих на учете в центре занятости, к общему числу безработных граждан стоящих на учете в центре занятости
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	1.10.
	Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в службу занятости населения с целью поиска подходящей
работы
	Процент
	Отношение трудоустроенных граждан, обратившихся за содействием в службу занятости населения с целью поиска подходящей работы  к численности граждан, обратившихся за содействием в службу занятости населения с целью поиска подходящей работы, умноженное на 100%
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	II. Уровень эффективности расходования бюджетных средств

	2.1.
	Процент исполнения расходов бюджета к утвержденным плановым назначениям
	Процент
	Отношение расходов бюджета отчетного года к утвержденным плановым расходам бюджета, умноженное на 100%
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	2.2.
	Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления в  расчете на одного жителя муниципального образования
	тыс. рублей
	Отношение средств на оплату труда и начисления на оплату труда работников органов местного самоуправления муниципального образования к среднегодовой численности населения
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	2.3.
	Финансовые нарушения, выявленные по актам ревизии в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	Объем финансовых нарушений, выявленных по актам ревизии в один из трех предшествующих отчетному году лет
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	III. Жилищно-коммунальный комплекс, доступность и качество

	3.1.
	Объем дебиторской задолженности населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги
	тыс.руб.
	Отношение объема дебиторской задолженности населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги к численности населения
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	3.2.
	Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги
	Процент
	Отношение суммы фактического сбора

жилищно-коммунальных платежей от

населения к начисленной по утвержденным ставкам и тарифам стоимости жилищно-коммунальных услуг оплачиваемых населением, умноженное на 100 %
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	3.3.
	Объем кредиторской задолженности за приобретение топливно-энергетических ресурсов, необходимых для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов в расчете на одного жителя поселения
	тыс.руб./ на численность населения
	Отношение объема кредиторской задолженности за приобретение топливно-энергетических ресурсов, необходимых для обеспечения деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса, перед поставщиками ресурсов к численности населения
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	3.4.
	Доля средств местного бюджета направленных на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду
	Процент
	Отношение суммы средств местного бюджета направленных на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду к общей сумме средств местного бюджета, умноженное на 100%
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	3.5.
	Доля организаций коммунального комплекса имеющих утвержденные Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры инвестиционные программы
	Процент
	Отношение количества организаций коммунального комплекса имеющих утвержденные инвестиционные программы к общему количеству организаций коммунального комплекса, умноженное на 100 %
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	3.6.
	Доля потребителей –хозяйствующих субъектов, заключивших договор на сбор и вывоз ТКО
	Процент
	Отношение количества потребителей – хозяйствующих субъектов заключивших договора на сбор и вывоз ТКО к общему количеству потребителей – физических лиц, умноженное на 100%
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	IV. Развитие малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Число субъектов малого и среднего   предпринимательства
	единиц на 1000 человек  населения
	Отношение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории  поселения к среднегодовой численности постоянного населения  поселения, умноженное на 1000
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	4.2.
	Прирост субъектов малого и среднего предпринимательства текущего года к уровню прошлого года
	Процент
	Отношение субъектов малого и среднего предпринимательства текущего года к уровню прошлого года, умноженное на 100%
	Отдел развития предпринимательства  администрации Октябрьского района, Управление экономического развития администрации Октябрьского района

	4.3.
	Доля площади объектов недвижимого имущества вводимых субъектов малого и среднего предпринимательства в текущем году к общей численности
	кв.метры/чел.
	Отношение площади объектов недвижимого имущества вводимых субъектов предпринимательской деятельности к общей численности населения поселения.
	Отдел развития предпринимательства  администрации Октябрьского района
Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района

	V. Перечень дополнительных показателей

	5.1.
	Электоральная активность
	процент участия
  населения в
    выборных
   кампаниях

	Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района

	5.2.
	Рейтинг власти
	процент   (Интернет – опросов на официальном сайте)

	Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района

	5.3.
	Количество мероприятий, проведенных в рамках межмуниципального  сотрудничества
	единиц в год
	Данные органов местного самоуправления поселений,   с указанием наименования мероприятия и даты проведения
	Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района, отдел культуры и туризма, отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	VI. Экспертная оценка уровня благоустройства территории поселения

	6.1.
	Уровень благоустройства территории  поселения, объем работ, выполненных по благоустройству за отчетный период

	балл
	Расчет рейтингов производится администрацией Октябрьского района на основании данных по объемам выполненных работ по благоустройству территорий городских и сельских поселений (снос ветхого жилья, озеленение территории и т.д.)
	Заместитель главы Октябрьского района по экономики, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района

».

Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

 от «13» февраля 2018 года № 313
«Приложение № 2 к постановлению
администрации Октябрьского района от 14.03.2014 № 849

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов ежегодного районного смотра-конкурса

по итогам работы органов местного самоуправления поселений

на звание «Лучшее поселение Октябрьского района»

(далее – Комиссия)

Глава Октябрьского района, председатель Комиссии

Заместитель главы Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, заместитель председателя Комиссии

Заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района, секретарь Комиссии
Члены комиссии:

Первый заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам администрации Октябрьского района
Заместитель главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
Заместитель главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района

Начальник Управления экономического развития администрации Октябрьского района

Начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района

Заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

Заведующий отделом развития предпринимательства администрации Октябрьского района

Заведующий отделом транспорта и связи администрации Октябрьского района

Заместитель председателя Думы Октябрьского района (по согласованию)

Член Общественного совета Октябрьского района  (по  согласованию)».